
poni Universidad Nacional de Salta 

 

112 §111 FACULTAD DE 
INGENIERIA 

 

A \  da. Boljvia 5.150 - 4.400 SALTA 
Tí:. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPLTEICA ARGENTI- NA 
unsaing(¿,/.unsa.edu.ar 

 

SALTA, 03 MAYO 2017 

11100152 
	

Expediente N° 14.090/16 

VISTO la Nota N° 0410/16 mediante la cual el Ing. Emmel Tedi CASTRO VIDAURRE 

solicita la baja de sillas, taburetes, pupitres, banquetas, ficheros, archivos, mesas y 

escritorios, cuyos números de inventario detalla, que se encuentran a su cargo y no han 

podido ser localizados; y 

01--vb 

CONSIDERANDO: 

Que el docente informa que las altas de dichos bienes datan de 1988, 1991 y 1997, 

como así también que la mayoría de ellos fueron consignados a su cargo cuando se 

desempeñó como Secretario de la Facultad. 

Que la no localización de los muebles en cuestión, es atribuida por el Ing. CASTRO 

VIDAURRE a las modificaciones edilicias que ocasionaron diferentes traslados de las 

dependencias de la Unidad Académica. 

Que el Departamento Patrimonio de la Facultad informa que los bienes detallados 

por el docente no fueron localizados en el Relevamiento 2013 y estima el valor total de la 

baja en PESOS SETENTA ($ 70,00). 

Que la Dirección de Patrimonio de la Universidad informa que es atribución del 

Consejo Directivo de la Facultad, resolver acerca de la baja de los bienes, no obstante lo 

cual advierte sobre lo normado por la Sindicatura General de la Nación, en referencia a la 

reposición por "... faltante o destrucción total de bienes: Valor de reposición del mismo bien y 

x ,en similar estado, a precio de mercado...". 

Página 1 de 5 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.401) SALTA 
1 	0387) 4255421) - FAX (54-03)t7) 4255351 

M'.P:R .1CA ARCiENTINA 
e-mail: unsaing(a.unsa.edu.ar  

11 00152 Expediente N° 14.090/16 

Que de acuerdo con los valores de vida útil aprobados por la Resolución N° 47/97 de 

la SIGEN, la de los escritorios, ficheros, mesas y otros bienes similares, oscila entre cinco y 

diez años. 

Que la totalidad de los bienes detallados en autos han sido dados de alta con 

anterioridad a 2005, motivo por el cual todos ellos tienen su vida útil agotada, lo cual 

significa que el "similar estado" al que hace referencia la normativa de SIGEN es el de un 

bien totalmente amortizado. 

Que Asesoría Jurídica de la Universidad, mediante Dictamen N° 16.456, manifiesta 

que no tiene objeción que formular a la baja de los bienes, como así también que compete al 

Consejo Directivo de la Facultad emitir el acto administrativo correspondiente, sin perjuicio 

de lo cual aconseja adoptar recaudos para evitar la no localización de bienes dados de alta. 

Que en idéntico sentido se expide la Unidad de Auditoría Interna en su nota U.A.I. N° 

317/16, agregando que constató el cumplimiento de todos los trámites pertinentes. 

Que por Resolución CS N° 356/00, se delega en los Consejos Directivos la decisión 

sobre la baja o condición de rezago de bienes muebles hasta un valor de mercado de 

PESOS DIEZ MIL ($10.000). 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión Ampliada, mediante 

4.k 

Despacho N° 53/2017 (C.A.A.), N° 24/2017 (C.R.y D) y N° 24/2017 (C.H.). 

Página 2 de 5 



Un!

~ori  

Universidad Nacional de Salta 

1110°1 
FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
U.F. (0357) 4255420 - FAX (54-0387)4255351 

RFPUBL1CA ARGHNTINA 
e-mail: unsaimuU unsa.edu.ar  

100152 
	

Expediente N° 14.090/16 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su IV Sesión Ordinaria celebrada el 26 de abril de 2017) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Disponer la baja patrimonial, por no localizados, de los bienes cuyas 

especificaciones se detallan a continuación, los cuales se encuentran a cargo del Ing. 

Emmel Tedi CASTRO VIDAURRE: 

WeJ 

Inventario 
SABUM 

C
a
n

ti
d

a
d

 

Inventario 
N° 

Descripción 
Año de 
Ingreso 

Valor 
 

Residual 

46963 1 
934576 Silla metálica c/asiento de plástico 

negro 
1990 $1,00 

46964 1 934578 Silla metálica de vinílica negra 1990 $1,00 
46965 1 934579 Silla metálica gris 1990 $1,00 

179253 1 
16476 Silla estructura metálica. Reforzada, 4 

patas fijas 
1991 $1,00 

46962 1 934575 Silla c/ pupitre metálica blanca 1990 $1,00 

179274 43 16497 

Taburete, asiento de madera s/ respaldo 
p/ mesa de dibujo, de 0,80 m. 
aproximado de altura. 
Inventarios: 16497, 16498, 16499, 
16501, 16502, 16503, 16504, 16509, 
16511, 16537, 16539, 16549, 16560, 
16563, 16567, 16577, 16581, 16583, 
16591, 16598, 16599, 16601, 16607, 
16611, 16612, 16613, 16615, 16616, 
16617, 16618, 16619, 16622, 16623, 
16626, 16630, 16632, 16633, 16636, 
16638, 16640, 16641, 16642, 16644 

1991 $1,00 

46595 1 9504 Pupitre de madera estructura metálica 
mar 1990 $1,00 

46597 1 9512 
Pupitre estructura metálica, de formica 
beige 1990 $1,00 

46598 1 9586 
Pupitre estructura metálica. De formica 
beige 1990 $1,00 

Página 3 de 5 



papis Universidad Nacional de Salta 

giti 

FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5.15() - 4.4(1)) SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

R 	1C A ARGENTINA 
unsain2M unsa.cdu.ar  

100152 
	

Expediente N° 14.090/16 

Inventario 
SABUM 

C
a

n
ti

d
a

d
 

Inventario 
N° 

Descripción 
Año de 
Ingreso 

Valor 
 

Residual 

[$] 

46620 1 10587 Pupitre metálico marrón 1990 $1,00 
45845 1 96 Banqueta estructura metálica cromada 2004 $1,00 
45870 1 934581 Banqueta metálica tapa de madera 1990 $1,00 

46299 1 151 
Fichero vertical met. 0,36x0,71x1,37m 4 
cajones 

1988 $1,00 

46368 1 934582 
Fichero metálico gris de 4 cajones de 
0,86x 0,5 

1990 $1,00 

46370 1 934669 
Fichero metálico marrón, 4 cajones 
0,71x1,38 

1990 $1,00 

179218 1 16441 
Archivos metálicos de 4 cajones, para 
carpetas 

1991 $1,00 

46486 1 1030 
Mesa metálica marrón de 0,70x0,70 x 
0,75m. 

1990 $1,00 

46487 1 1038 
Mesa metálica marrón, medidas: 0,70 x 
0,70 x 0,7 

1990 $1,00 

46489 1 1052 
Mesa metálica marrón, medidas: 0,70x 
0,70x0,7 

1990 $1,00 

179184 1 16402 
Mesa para computadora estructura 
metálica c/ 

1991 $1,00 

179185 1 16403 
Mesa para computadora estructura 
metálica c/ 

1991 $1,00 

179226 1 16449 
Mesas de computación de 1,24x0,70 m. 
con des. 

1991 $1,00 

179198 1 16421 
Escritorios estructura metálica, con 
cajones laterales 

1991 $1,00 

179199 1 16422 
Escritorios estructura metálica, con 
cajones laterales 

1991 $1,00 

179202 1 16425 
Escritorios estructura metálica, con 
cajones laterales 

1991 $1,00 

179203 1 16426 
Escritorios estructura metálica, con 
cajones laterales 

1991 $1,00 

179204 1 16427 
Escritorios estructura metálica, con 
cajones laterales 1991 $1,00 

179205 1 16428 
Escritorios estructura metálica, con 
cajones laterales 1991 $1,00 

70 total $70,00 
TOTAL: PESOS SETENTA 

	
$70,00 

ARTÍCULO 2°.- Publicar en el Boletín Oficial de la UNSa, hacer saber a Dirección General 

de Administración, Dirección de Contabilidad, Dirección de Patrimonio de la Universidad, al 

Página 4 de 5 



UnivErsidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
TE. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBIICA ARGENTINA 
e-mail: unsainggunsa.edu.ar  

Expediente N° 14.090/16 

Departamento de Patrimonio de la Facultad, al Ing. Emmel Tedi CASTRO VIDAURRE y girar 

los obrados a la Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón y 

demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI II 0 0 1 5 2 -CD- 2 0 1 7 

S tÁ-t-e0  
DRA. ANALIA IRMA ROMERO 

SECRETARIA ACADEMKA 
FACULTAD DE INGENIERIA — UNSa 

wi(Jaia,0.74 TiN  
H FORO JOSE ~TM ROMAGNOU 

DECANO 
FACULTAD DE iNGENIERIA— UNSa 

Página 5 de 5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

